消 防 予 第 8 3 号

平成 28年３月 22日

各都道府県消防防災主管部長 殿

東京消防庁・各指定都市消防長 殿

消 防 庁 予 防 課 長

（ 公 印 省 略 ）

違反対象物に係る公表制度の実施及び検討状況の調査結果について

先般、「違反対象物に係る公表制度の実施及び検討状況の調査」（平成

27年12月９日付け消防予第471号。以下「471号通知」という。）により実

施した調査の結果を別添のとおり取りまとめましたのでお知らせします。

引き続き、公表制度に係る条例等の改正その他の実施に向けた体制整備を

推進いただくようお願いします。

また、471号通知でお知らせしたとおり、消防庁ホームページに公表制

度に係るページを整備し、公表制度の実施及び検討状況の一覧等を掲載す

ることとしています。

各都道府県消防防災主管部長におかれましては、貴都道府県内の市町村等

（消防の事務を処理する一部事務組合等を含む。）に対しても、この旨周知さ

れるようお願いします。

	01-違反対象物に係る公表制度の実施及び検討状況の調査結果について
	02-別添